
22/2004. (V.15.) Budapest Józsefváros Önkormányzati rendelet 

az önkormányzat tulajdonában lévő helyi közutak útkategóriába
sorolásáról és azok nem közlekedés célú igénybevételéért fizetendő díj

meghatározásáról*

Budapest  Józsefváros  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  1990.  évi  LXV.  Tv.  16.§  (1)
bekezdésében, valamint az 1988. évi I . törvény 33.§ és 37.§-ában foglalt felhatalmazás alapján az
önkormányzat kezelésében lévő helyi közutak útkategóriába sorolásáról és azok nem közlekedési célú
igénybevételéért fizetendő díj meghatározásáról az alábbi rendeletet alkotja:

Általános rendelkezések

1.§   A jelen önkormányzati rendeletet a közút kezeléséről szóló 1988. évi I. törvény és a
végrehajtására kiadott 30/1988. (IV. 21.) MT. rendelet, valamint a közutak igazgatásáról szóló
19/1994. (V.31.) KHVM rendelet rendelkezéseivel együtt kell alkalmazni. 

A rendelet hatálya és célja

2.§  A rendelet  hatálya kiterjed a Budapest VIII.  kerület  közigazgatási  területén belül a
Budapest VIII. kerületi Önkormányzat kezelésében lévő valamennyi közútra. 

3.§  (1) E rendelet célja, hogy a rendelet hatálya alá tartozó utakat útkategóriába sorolja és a
besorolásnak  megfelelően  a  közút  nem  közlekedési  célú  igénybevételéért  fizetendő
díjtételeket megállapítsa. 

(2) A fővárosi önkormányzat tulajdonában,  illetve kezelésében lévő közutak jegyzékét e
rendelet függeléke tartalmazza. 

A helyi közutak útkategóriába sorolása

4. §  (1) A Képviselő-testület az Önkormányzat kezelésében lévő közutakat két kategóriába
sorolja:

a) Belterületi másodrendű főutak 
b) Belterületi mellékutak, gyűjtőutak, lakó- és kiszolgáló utak, külterületi közutak
(2) A 4. § (1) bekezdés a) pontjába az országos közúthálózat kisebb forgalmú másodrendű

főútjainak  és  nagy  forgalmú  mellékútjainak  elsősorban  átmenő  forgalmat  lebonyolító
belterületi szakaszai, valamint az egyes városi alközpontok egymás közötti forgalmát levezető
közutak tartoznak. 

(3) A 4.§ (1) bekezdés b) pontja alá tartozik valamennyi, a (2) bekezdésben felsoroltakon
kívüli közút, beleértve a kiépítetlen földutakat is.

(4) Ezen közutak jegyzékét e rendelet melléklete tartalmazza.

* Egységes  szerkezetben  a  12/2005.(III.15.)  ök.  sz.,  a  17/2006.(IV.15.)  ök.  sz.  ,  a  15/2007.(III.12.)  ök.  sz
valamint a 15/2008.(III.18.) ök. sz. rendeletekkel.

1



Igénybevételi díjtételek

5.  §   (1)1 A  közút  nem  közlekedési  célú  igénybevételének  jellegétől  függően  az  alábbi
díjtételeket kell alkalmazni:

a.)  2   Helyi közutak/Építési munkaterület  
A 4. § (1) a) és b) pontja esetén egységesen 130 Ft/m2/nap (+ÁFA)

b.) Figyelembe vehető egyéb szempontok/ Szorzószám
A díjtételen felül alkalmazandó szorzószám a közút teljes lezárása esetén: 5

(2) Az igénybevételi díjat csak a munkavégzéshez szükséges területre kell megállapítani.
(3) A közút területének nem közlekedési célú igénybevételéért  az úttesten kívül (járdán,

földpadkán)  végzett  munkálatok  esetén  nem kell  díjat  fizetni,  kivéve,  ha  a  közút  úttesten
kívüli területét közmű építése vagy fenntartása céljából a kezelő hozzájárulása nélkül  vagy a
hozzájárulásban foglaltaktól eltérően vették igénybe.

(4) Mentes az út-igénybevételi díj fizetése alól a közút kezelője által vagy megrendelésére
végzett  üzemeltetéshez,  fenntartáshoz,  építéshez  kapcsolódó,  valamint  a  72  órát  nem
meghaladó üzemzavar-elhárítás céljából történő nem közlekedési célú igénybevétel.

(5) Az igénybevételi díj előre esedékes, annak mértéke az igénybevétel tervezett időtartama
alapján, de minimum 1 napra kerül megállapításra.

(6)  Az  igénybevételi  díj  megfizetéséig  a  közutat  érintő  munkavégzés  vagy  egyéb  nem
közlekedési célú igénybevétel nem kezdhető meg.

Pótdíjfizetési kötelezettség

6.  §  A közút  hozzájárulás  nélkül  vagy  a  hozzájárulásban foglaltaktól  eltérő  igénybevétele  esetén
pótdíjat  kell  fizetni,  amelyet  a  közút  kezelőjének  kérelmére  a  közlekedési  hatóság  -  a  Fővárosi
Közlekedési Felügyelet - állapít meg és szab ki az igénybevevővel szemben.

Záró rendelkezések

7. § (1) E rendelet 2004. május 15. napján lép hatályba.
(2) A hatályba lépést követően benyújtott közútkezelői hozzájárulás iránti kérelmek esetében – a még

el nem bírált közút nem közlekedési célú igénybevételi ügyekben is - az 5.§-ban megállapított
díjtételeket kell alkalmazni. 

(3)3 A közút  nem közlekedési célú igénybevételéért  fizetendő díjtételeket  és a díjtételeken
felül

      alkalmazandó szorzószámot a Képviselő-testület – a Gazdasági, Kerületfejlesztési és
      Közbeszerzési Bizottság javaslata alapján – szükség esetén minden év április 30-áig
      módosíthatja.

1 Módosította a 12/2005.(III.15.) 1.§-a. A rendelet 2005. március 15. napján lép hatályba. Majd módosította a
17/2006.( IV.15.) ök. sz. rendelet 1.§-a. Hatályos 2006. április 15. napjától.  Majd módosította a 15/2007.(III.12.)
ök. sz. rendelet 1.§-a. Hatályos 2007. március 15. napjától.
2 Módosította  a  15/2008.(III.18.)  ök. Sz.  rendelet  1.  §-a (2.  §.  2.bek.  A hatályba lépést  követően benyújtott
közútkezelői  hozzájárulás  iránti  kérelmek  esetében  –  a  még  el  nem  bírált  közút  nem  közlekedési  célú
igénybevételi ügyekben is - az 5.§-ban megállapított díjtételeket kell alkalmazni.)
3 Módosította a 15/2007.(III.12.) ök. sz. rendelet 2.§-a. Hatályos 2007. március 15. napjától.

2



FÜGGELÉK

A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában lévő közutak jegyzéke

Megnevezés: Helyrajzi szám: Terület (m2):
Astoria (aluljáró) 1 104
Baross  u. (Baross  u.  –
Rigó u. sarok)

35228/2 299

Baross  u.
(Harminckettesek  tere  –
Horváth M. tér)

35231/2 3 786

Baross u. (Horváth M. tér
– Kálvária tér)

35528/2 15 826

Baross u. (Kálvária  tér –
Orczy tér)

35922 8 911

Baross  u. (Kálvin  tér  –
József krt.)

36745 11 528

Fiumei  út (Baross  tér  –
Orczy tér)

34593/4 51 680

Fiumei út (Nagyvárad tér
– Orczy tér)

35929/2 40 971

Hungária  Krt. (páros
oldal) – (Salgótarjáni  út  –
Kerepesi út)

38896/2 64 364

József Krt. (Blaha L. tér –
Üllői út)

36403 48 931

Kerepesi  út (vasúti
felüljáró – Hungária Krt.)

32953 21 272

Kerepesi út (Baross tér –
vasúti felüljáró)

38834/4 50 548

Kerepesi  úti  felüljáró a
MÁV felett (Asztalos S. u)

48,98 m

Kőbányai út (Orczy tér –
Könyves K. Krt.)

38597/2 48 148

Könyves K. Krt. (Üllői  út
– Salgótarjáni út)

38444 20 237

Múzeum Krt. (páros oldal)
– (Rákóczi út – Kálvin tér)

36746 9 041

Orczy út (Nagyvárad tér –
Orczy tér)

35929/2 40 971

Rákóczi  út (Páratlan
oldal)  –  (Múzeum  Krt.  –
Baross tér)

34608/4 24 067

Rákóczi  út –  Fiumei  út
(aluljáró)

315

Rákóczi  út  –  Fiumei  úti
felüljáró

159,00 m

3



Üllői út 36181/6 321
Üllői út (vasút) 36181/7 812
Üllői út 36181/8 1 261
Üllői  út (páros  oldal)  –
(Kálvin  tér  –  Nagyvárad
tér)

36806/2 32 439

Üllői  út (páros  oldal)  –
(Nagyvárad tér – Könyves
K. Krt.)

38816 14 918

Üllői  út  –  József  Krt.
(aluljáró)

1 578

Üllői  út  –  Könyves  K.
Krt. (aluljáró)

2 775

1. számú melléklet

Közutak jegyzéke

Utca neve: Szakasz határ: Útkategória:
Alföldi u. Fiumei út- Népszínház u. Gyűjtőút
Apáthy I. u. Balassa u.-bókai J. u. Gyűjtőút
Asztalos S. u. Kerepesi út- Salgótarjáni út Gyűjtőút
Auróra u. Népszínház u.-József u. Gyűjtőút
Bacsó B. u. Népszínház u.-Rákóczi tér Gyűjtőút
Balassa u. Tömő u. – Apáthy I. u. Gyűjtőút
Batsányi u. Orczy út – Rezső tér Gyűjtőút
Benyovszky M. u. Orczy út-Könyves K. krt. Gyűjtőút
Berzsenyi u. Rákoczi út-Köztársaság tér Gyűjtőút
Bezerédi u. Csokonai u.- Köztársaság tér Gyűjtőút
Békési u. József krt.- Gutemberg tér Gyűjtőút
Bérkocsis u. Gutemberg  tér-Nagy

Fuvaros u.
Gyűjtőút

Bíró L. u. Orczy út- Könyves K. krt. Gyűjtőút
Bláthy O. u. Üllői út- Golgota u. Gyűjtőút
Bókay J. u. Üllői út-Práter u. Gyűjtőút
Bródy S. u. Múzeum krt.-Gutemberg tér Gyűjtőút
Ciprus u. Hungária krt. – Asztalos S.u. Gyűjtőút
Corvin köz József krt.-Kisfaludy u. Gyalogút
Csepreghy u. József krt.-Mária u. Gyűjtőút
Csobánc u. Orczy tér-Diószeghy S. u. Gyűjtőút
Csokonai u. Rákóczi út – Népszínház u. Gyűjtőút
Dankó u. Mátyás tér-Kálvária tér Gyűjtőút
Delej u. Üllői út-Golgota u. Gyűjtőút
Déry M. u. Rákóczi tér-Nagy Fuvaros u. Gyűjtőút
Diószeghy S. u. Orczy út-Kálvária tér Belterületi másodrendű út
Dobozi u. Baross u.-Teleki tér Gyűjtőút
Dologház u. Fiumei út-Köztársaság tér Gyűjtőút
Dugonics u. Illés u.-Diószeghy S. u. Gyűjtőút

4



Elnök u. Orczy út-Könyves K. krt. Belterületi másodrendű út
Erdélyi u. Népszínház  u.  –  Nagy

Fuvaros u.
Gyűjtőút

Fecske u. Népszínház u.-József u. Gyűjtőút
Festetics u. Baross tér – Fiumei út Gyűjtőút
Futó u. Horváth M. tér – Üllői út Gyűjtőút
Füvészkert u. Práter u. - Füvészkert Gyűjtőút
Gaál Mózes u. Üllői út-Rezső tér Gyűjtőút
Gázláng u. Fiumei út-Köztársaság tér Gyűjtőút
Golgota tér Gyűjtőút
Golgota u. Orczy út-Bláthy O. u. Gyűjtőút
Gutenberg tér Gyűjtőút
Győffy I. u. Orczy út- Könyves K. krt. Gyűjtőút
Gyulai P. u. Rákóczi út-Kőfaragó u. Gyűjtőút
Harminckettesek  tere
szervizút

Kivétel Baross u. vonala szervizút

Hock J. u. Horváth M. tér-Nap u. Gyűjtőút
Homok u. Erdélyi u.-Kis Fuvaros u. Gyűjtőút
Horánszky u. Bródy S. u. – Krúdy Gy. u. Gyűjtőút
Horváth m. tér szervizútjai Kivétel Baross u. vonala Szervizút
Hős u. Hungária krt.- Asztalos S. u. Gyűjtőút
Illés u. Kálvária tér – Korányi S. u. Gyűjtőút
Illés köz Illés u.-Kálvária u. Gyalogút
Jázmin u. Füvészkert u. – Szigony u. Gyűjtőút
József u. József krt.- Mátyás tér Gyűjtőút
Karácsony S. u. Kálvária tér- Teleki tér Gyűjtőút
Kálvária tér szervizút Kivétel Baross u. vonala Szervizút 
Kálvária u. Kálvária tér-Dugonics u. Gyűjtőút
Kenyérmező u. Rákóczi út-Köztársaság tér Gyűjtőút
Kisfaludy u. Üllői  út  –Harminckettesek

tere
Gyűjtőút

Kisfuvaros u. Nagy  Fuvaros  u.  –
Népszínház u.

Gyűjtőút

Kiss József u. Rákóczi út- Népszínház u. Gyűjtőút
Kis Salétrom u. Rökk Szilárd u.-Salétrom u. Gyűjtőút
Kis Stáció u. Harminckettesek  tere  –

Horváth M. tér
Gyűjtőút

Korányi S. u. Üllői út – Diószeghy S. u. Gyűjtőút
Koszorú u. Baross u. – Tavaszmező u. Gyűjtőút
Kölcsey u. József krt.-Gutenberg tér Gyűjtőút
Kőfaragó u. Vas u. – Gutenberg tér Gyűjtőút
Kőris u. Orczy út-Illés u. Gyűjtőút
Krúdy Gy. u. József krt. – Mikszáth K. tér Gyűjtőút
Kun u. Népszínház u. –Köztársaság

tér
Gyűjtőút

Légszesz u. Fiumei út – Köztársaság tér Gyűjtőút
Leonardo da Vinci u. Üllői út – Baross u. Gyűjtőút
Leonardo da Vinci u. Teljes hosszon Gyűjtőút
Lippa u. Práter u. – Molnár F. tér Gyűjtőút
Lokomotív u. Teljes hosszon Gyűjtőút
Losonczy tér Teljes hosszon Lakóút 
Lósy I. u. Szigony u. – Molnár F. tér Gyűjtőút
Lóvásár u. Teljes hosszon Gyűjtőút
Lovassy L. u. József u. – Tavaszmező u. Gyűjtőút

5



Lőrinc pap tér Teljes hosszon Gyűjtőút
Lujza u. Baross u. – teleki tér Gyűjtőút
Luther u. Rákózci út – Köztársaság tér Gyűjtőút
Magdolna u. Fiumei út – Szűz u. Gyűjtőút
Mária u. Üllői út – Bródy S. u. u. Gyűjtőút
Márkus E. u. Blaha L. tér – Stáhy u. Gyűjtőút
Mátyás tér Teljes hosszon Gyűjtőút
Mikszáth K. tér Teljes hosszon Gyűjtőút
Molnár F. tér Teljes hosszon Gyűjtőút
Mosonyi u. Fiumei út – Lóvásár u. Gyűjtőút
Múzeum u. Múzeum krt. – Szentkirályi u. Gyűjtőút
Nagy Fuvaros u. Népszínház u. – Mátyás tér Gyűjtőút
Nagytemplom u. Üllői út – Nap u. Gyűjtőút
Nap u. József  krt.-  Leonardo  da

Vinci u.
Gyűjtőút

Német u. Baross u. – Rákóczi tér Gyűjtőút
Népszínház u. József krt.- Fiumei út Belterületi másodrendű út
Osztály u. Stróbl A. u. – Ciprus u. Gyűjtőút
Önkéntes u. Stróbl A. u. –Ciprus u. Gyűjtőút
Ötpacsirta u. Pollack M. tér – Reviczky u. Gyűjtőút
Őr u. József u. – Tavaszmező u. Gyűjtőút
Pál u. József krt. – Mária u. Gyűjtőút
Pollack M. tér Bródy S.- Múzeum u. Gyűjtőút
Práter u. József krt. – Illés u. Gyűjtőút
Puskin u. Rákóczi út – Bródy S u. Gyűjtőút
Reguly A. u. Orczy út – Könyves K. krt. Gyűjtőút
Rigó u. Baross u. – József u. Gyűjtőút
Reviczky u. Mikszáth K. tér-Szabó E. tér Gyűjtőút
Rezső tér Teljes hosszon Gyűjtőút
Rozgonyi u. Orczy út – Diószeghy S. u. Gyűjtőút
Rökk Szilárd u. Gutenberg tér – Krúdy Gy. u. Gyűjtőút
Salétrom u. Rákóczi tér – József u. Gyűjtőút
Salgótarjáni u. Teljes hosszon Gyűjtőút
Sárkány u. Orczy út – Diószeghy S. u. Gyűjtőút
Somogyi B. u. Blaha L. tér – Gutenberg tér Gyűjtőút
Sport u. Hungária  krt.  –  Törökbecse

u.
Gyűjtőút

Stáhly u. Somogyi B. u. – Vas u. Gyűjtőút
Strázsa u. Stróbl A. u. – Tisztes u. Gyűjtőút
Stróbl A. u. Hungária krt. – Asztalos S. u. Gyűjtőút
Szabó E. tér Baross u. – Reviczky u. Egyéb kiszolgáló út
Százados u. Kerepesi út – Hungária krt. Gyűjtőút
Szemafor u. Teljes hosszon Lakóút
Szentkirályi u. Rákóczi út – Üllői út Gyűjtőút
Szerdahelyi u. Teleki tér – Mátyás tér Gyűjtőút
Szeszgyár u. Baross u. – Visi I. u. Gyűjtőút
Szilágyi u. Köztársaság  tér  –  Kiss

József u.
Gyűjtőút

Szigetvári u. Baross u. – Magdolna u. Gyűjtőút
Szigony u. Üllői út –Baross u. Gyűjtőút
Szörény u. Hungária krt.-Százados u. Gyűjtőút
Szűz u. Baross u. – Tavaszmező u. Gyűjtőút
Tavaszmező u. Horváth M. tér Gyűjtőút

6



Teleki L. tér Kivéve Népszínház u. vonala Gyűjtőút
Tisztes u. Teljes hosszon Gyűjtőút
Tolnai L. u. Népszínház u. – József u. Gyűjtőút
Tömő u. Illés u. – Nagytemplom u. Gyűjtőút
Törökbecse u. Salgótarjáni u. – Stróbl A. u. Gyűjtőút
Trefort u. Puskin u. – Szentkirályi u. Gyűjtőút
Vagon tér Teljes hosszon Gyűjtőút
Vajdahunyad u. Üllői út –Baross u. Gyűjtőút
Vajda P. u. Orczy út – Könyves K. krt. Belterületi másodrendű út
Vas u. Rákóczi út – Bródy S. u. Gyűjtőút
Vay Á. u. Köztársaság  tér  –

Népszínház u.
Gyűjtőút

Vasas köz Baross u. – Magdolna u. Gyűjtőút
Verseny u. 1-3. Baross tér – Dózsa Gy. út Gyűjtőút
Villám u. Vajda P. u.-Győrffy I. u. Gyűjtőút
Visi I. u. Orczy út – Szeszgyár u. Gyűjtőút
Víg u. Népszínház u. – József u. Gyűjtőút

      

7


